
 

COMUNE DI NURRI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  80   Del  07-12-22  
 

COPIA 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 13:50, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge e nelle forme previste dal regolamento comunale 
approvato con deliberazione C.C. n. 42 del 29.12.2021 recante ad oggetto: “Regolamento per 
lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica” in modalità parzialmente 
telematica da remoto si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute 
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

   ATZENI ANTONELLO Sindaco P 

PISANO MARIO Vicesindaco P 

CANCEDDA ROBERTO Assessore P 

SERRA MARIANNA Assessore P 

MULAS LUCA Assessore A 

   

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Sig. ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Anna Franca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

 

- n. 59 del 04.07.2018 avente ad oggetto “CCNL relativo al personale del comparto 

funzioni enti locali . triennio 2016/2018 - Costituzione delegazione trattante di parte 

datoriale per la stipula dei contratti integrativi e individuazione rappresentanti 

dell'amministrazione in sede di confronto con la delegazione sindacale”; 

- n. 90 del 31.10.2018 avente ad oggetto “CCNL relativo al personale del comparto 

funzioni Enti Locali . Triennio 2016/2018 - Delegazione Trattante sostituzione 

componente”; 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DECENTRATO 

INTEGRATIVO AZIENDALE - FONDO 2022 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-12-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

- n. 50 del 09.09.2020 avente ad oggetto “CCNL relativo al personale del comparto 

funzioni Enti Locali . Triennio 2016/2018 - Delegazione Trattante sostituzione 

componente”. 

 

   

VISTA l’ipotesi di CCDIA (Preintesa) sottoscritta in data 21.11.2022 nella quale viene 

stabilito di destinare le risorse del fondo salario accessorio 2022 prevalentemente alla 

performance organizzativa e individuale e confermata l’indennità di particolare 

responsabilità all’Ufficiale di Stato Civile per un importo di € 350,00 annuo da 

corrispondere in base alle giornate di presenza del titolare e in caso di sua assenza o 

impedimento al sostituto e l’indennità per specifiche responsabilità all’unico esecutore 

tecnico dipendente  in servizio presso l’ente; 

 

Dato atto che l’ipotesi  è stata tempestivamente trasmessa, a cura del presidente della 

delegazione trattante, ai sensi dell’art. 8, comma 6, del C.C.N.L., all’organo di revisione 

economico-finanziaria per il prescritto parere sulla compatibilità dei costi; 

 

Visto che l’organo di revisione economico-finanziaria ha attestato la compatibilità 

dei costi della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio per l’anno 2022 (Prot. 

8718/2022); 

 

Ritenuto di  autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali»; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi»; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – 

autonomie locali; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area 

Amministrativa e di regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanza e 

Tributi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-12-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 

1. Di autorizzare il Presidente e i componenti della delegazione trattante di parte 

pubblica a sottoscrivere il “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale 

dipendente – Utilizzo del fondo 2022” 

2. Di procedere alla ripartizione del fondo per la produttività, assegnando a 

ciascun Responsabile di Area le risorse di competenza sulla base della parametrazione 

collegata alle performances organizzativa e individuale 

3. Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua 

sottoscrizione, all’A.R.A.N. e al C.N.E.L, ai sensi dell’art. 8, comma 8, del C.C.N.L. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del 

contratto collettivo integrativo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce 

“Personale – Contrattazione integrativa” dell’area Amministrazione Trasparente del sito 

internet dell’amministrazione comunale; 

5. Di dichiarare, con separata votazione e ad unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000 (Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 07-12-2022 Il Responsabile del servizio 
 F.to Deidda Tiziana 
 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 07-12-2022 Il Responsabile del servizio 
 F.to Cancedda Barbara 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 07-12-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ATZENI ANTONELLO F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
La Presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07-12-22  perché dichiarata immediatamente 

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali). 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 773 dal giorno 14-12-22  per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi (come prescritto nell'art.  37,  della L.R. 04.02.2016  N. 2)  su 

attestazione del messo comunale. 

 

Nurri,  li 14-12-22  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Atzori Anna Franca 

 

 

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 


